各 位

会 社 名 株式会社ジョイフル 代 表 者 名 代表取締役社長 穴見 くるみ (コード番号 9942 福証) 問合せ先責任者 取締役管理本部長 野島 豊 (TEL 097-551-7131)

## コミットメントライン契約に関するお知らせ

当社は、2022 年9月 12 日開催の取締役会において、シンジケート方式(\*1)によるコミットメントライン契約を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

## 1. 目的

当社グループは、今後もコロナ禍の影響は継続するものの、徐々に従来の売上高水準に回復していくことを 想定しておりますが、当面のコロナ禍において運転資金の確保および財務基盤の安定性向上のために機動的 かつ安定的な資金調達手段を確保することを目的として、本契約を締結する予定であります。

## 2. コミットメントライン契約の概要

(1)組成金額	30 億円
(2)契約締結日	2022 年9月 16 日
(3)契約期間	2022 年9月 16 日 から 2023 年9月 15 日
(4)契約形態	シンジケート方式コミットメントライン
(5)資金使途	運転資金
(6)アレンジャー	株式会社伊予銀行
(7)参加金融機関	株式会社伊予銀行
	株式会社三井住友銀行
	三井住友信託銀行株式会社
	株式会社商工組合中央金庫
	農林中央金庫
	株式会社大分銀行
	株式会社みずほ銀行
	株式会社西日本シティ銀行

(\*1)シンジケート方式とは、コミットメントライン契約の締結方法のひとつです。

アレンジャーである金融機関を中心に、複数の金融機関とひとつの契約書に基づき同一条件で コミットメントライン契約を締結するものであり、効率的かつ機動的な資金調達を可能とするメリット があります。

## 3. 今後の見通し

当該契約の締結により発生する諸費用に関して、当社の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後、当社の業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には速やかに開示いたします。